附件三
昆明经济技术开发区2016年度公开招聘教师
报名注意事项及常见问题解答

一、报名时应注意哪些事项？
1．昆明经济技术开发区官网、昆明教育人才网为本次招考的官方网站，请各位报考人员在正式报名前从官方网站上下载招聘计划，对照岗位要求选择适合自己的岗位。

2．为防止报考失误，报考人员应仔细阅读招聘简章及相关文件，熟悉本次招聘的相关政策。选择与自己条件相符的招聘单位和岗位。

3．使用第二代身份证报考。姓名里有生僻字的，请复制粘贴这个“囗”代替生僻字（注意，复制时不要复制引号）。

4．本次招考的主管部门或审核单位不对报名者的报名信息进行维护，请报考人员仔细校对报名信息，如实填报，填报不真实或填报错误的，后续环节不能修改，资格复审环节中也将无法通过。

5．证件及照片不合格者，将无法进入考场。
6．合理安排报名时间。错开报名资格审核时段报名；避免报名后期因报名人数激增导致的网络拥堵造成报名失败。
二、报名资格审核结果有哪些？它们有什么影响？

1.报名资格审核结果分为“审核通过”、“不符合条件”、“审核不通过”三种。报考人员可在报名信息中查看自己的审核状态，只有报名人员的状态为“审核通过”，才能进行下一环节。
2.通过报名资格审核的人员，不能再改报岗位，同时个人的信息资料修改无效，以报名前的资料为准。因此再次提醒考生，通过报名资格审核的人员，个人的信息资料没有修改的机会，提交报名前一定注意检查信息资料是否正确，以免影响后续环节。
3. 当考生报名审核状态为“不符合条件”时，是因为考生与岗位所需条件不符合，此时考生可根据状态中的原因重新完善信息或重新选岗报名。

4. 当考生报名审核状态为“审核不通过”时，代表考生不符合本次招聘计划（或公告），此时考生将不能重新报考本次招聘的其它岗位。
三、报考中的常见问题解答
1.身份证丢失怎么办？
请尽快至派出所办理身份证或户籍证明（带本人照片和身份证号码），凭新办理的证件进行注册或考试。
2.忘记登录密码或是个人身份信息被他人盗用注册怎么办？
请持本人身份证明材料（身份证、派出所开具的带本人照片的户籍证明、驾驶证）至昆明市人才服务中心教育分中心核实处理。昆明市人才服务中心教育分中心的地址为：昆明市青云街25号。提醒各位报考人员，注意个人信息保密，尽早注册并妥善保管密码。 
3.能否重复注册报名？
不可以，同一登陆名和身份证号码只允许注册一次。
4.注册时姓名或身份证号码输入错误怎么办？
用正确的姓名和身份证号码重新注册，不必理会错误的注册信息。
5.为何部分地区无法访问报名网站？
请使用火狐（Chrome）浏览器或IE 9.0以上版本的浏览器访问。
6.报名时“岗位所需的其他条件具备情况”栏如何填写？它有什么影响？
“岗位所需的其他条件具备情况”是指报考人员除了基本信息外，具备岗位所要求的条件情况。它是判断考生是否符合岗位条件的重要依据之一，填写时请详细列出。
如：岗位需求计划表中某个岗位要求的其他条件为“具有初中及以上语文科目教师资格证，具有会计从业资格证，普通话二级甲等及以上” 。对于这个岗位，审核人员从报名考生的基本信息中只能看出“普通话等级”和“是否取得教师资格”这两条件的具备情况，但“哪个科目”的教师资格证、是否具有“会计从业资格证”是无法判断的。报考时，考生如果都具备了上述岗位的条件，则在报名时，可以在“岗位所需的其他条件具备情况”中填写：“1.具有初中语文教师资格证；2.具有会计从业资格证”，这样审核时便能有通过的判断条件。
7.报名信息为何无法保存？
报名信息填写不规范，请对照每个信息项的填写要求认真填报。
8.往届毕业生的毕业证或学位证遗失怎么办？
毕业证书或学位证书因遗失而无法补办的，需提供盖有毕业学校学历学位发放部门签章的学历、学位获得证明。
9.毕业时间如何规定？
毕业时间以毕业证书的落款时间为准。
10.如何判定所学专业是否满足岗位专业要求？
本次招考岗位计划表中对专业的要求，参照《云南省公务员录用考试专业指导目录》（以下简称专业指导目录）设置。

专业指导目录分为三个层次，其相互关系为：“一级目录”包含“二级目录”，“二级目录”下设具体专业。

岗位对一级目录、二级目录的要求可设置三组，报考人员只需满足其中一组即可。如果岗位只限制了“一级目录”，则此“一级目录”下的所有“二级目录”所包含的专业都符合岗位要求；如果岗位除了“一级目录”限制外，还限制了“二级目录”，则只有该“二级目录”下的专业才符合岗位要求；如果岗位在“一级目录”、“二级目录”、“具体专业”均有限制，则只有该具体专业才符合岗位要求。

报考人员在选择岗位时，应首先在专业指导目录中查找所学专业的所属（按照毕业证上的专业名称查找。若毕业证上的专业名称包含专业方向的说明，不能将专业方向作为所学专业，只能将括号前的部分作为所学专业；若所学专业与专业指导目录中专业仅有“和”、“与”、“及”、“及其”等连接词的不同，或者仅有1个“学”字的差别的，可视为同一专业），依此判定所学专业是否满足岗位要求。

若所学专业在专业指导目录中同时从属于不同的目录，可以任意一种从属专业报名, 提交报考申请时请按岗位要求相符的从属点选所学专业。

报名填表时，请务必对照证明材料填写相关信息。如专业信息填写时(除以下情形外)必须保证与毕业证书一模一样：

（1）因毕业证上的专业名称未包含专业方向的说明，但岗位专业需求中有专业方向的要求，资格复审时，报生考生需提供岗位要求专业方向的相关证明材料。未提供或提供证明材料中查看不出所学专方向则资格复审将不通过。如岗位专业需求：“小学教育（语文方向）”，考生毕业证上的专业名称为“小学教育”，资格复审时应当提供括号中“语文方向”的相关证明材料。
（2）若所学专业与专业指导目录中专业仅有“和”、“与”、“及”、“及其”等连接词的不同，或者仅有1个“学”字的差别的，可视为同一专业，这些专业之间变换了连接词的，如“及”换成“与”，或者最后一个“学”字的增减，可以被资格复审所认可；（需要注意的是，连接词的互换视为同一专业，但连接词增减不能视为同一专业，比如“计算机与信息管理”、“计算机信息管理”不能视为同一专业）。
12.专业限制条件为“师范类专业”的岗位，资格复审时需注意哪些事项？

专业限制条件为“师范类专业”的岗位，考生进入到资格复审环节时，需要提供能够证明自己所学专业为“师范类”相关证明材料，未提供或所提供材料无法判定为“师范类”的，资格复审不予通过。
13.简章内的各项限制条件如何理解？
简章内各项限制条件，是只招满足所限条款的人员，即：“限制在……范围内招录的意思”。
14. 留学回国人员报考时还应供什么证明材料？
留学回国人员需出具教育部门的学历认证及我国驻外使领馆证明其出国经历的有关证明材料。留学回国人员的毕业时间不区分当年和往届，都必须提交学历认证，请相关人员提前认证。相关人员可登录教育部留学服务中心网站（http://www.cscse.edu.cn）查询认证的有关要求和程序。云南省的学历认证地点为：云南省留学服务中心。
15.报考人员报名时所留的联系方式会接收到什么信息？

资格复审、面试、体检及考核阶段，招聘单位可能会拨打电话或发送电子邮件联系报考人员告知一些注意事项，接到此类电话或电子邮件后可按官方公布的联系方式联系用人单位予以核实。特别提醒，本次招考不会向报考人员发送有关教材、培训、补交费用等通知。
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